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مخاطب‌ شمایید!

درمان ایدز رایگان است
رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری با 
 HIV اشاره به قابل درمان بودن ابتلا به ویروس

گفت: تست ایدز در کشور رایگان انجام می‌شود.
پیام طبرسی فوق تخصص بیماری‌های عفونی و 
رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری با 
 HIV اشاره به برگزاری پویش ملی "من هم تست
می‌دهم" اظهار داشت: عمده انتقال HIV در جهان 
از طریق روابط جنسی بوده است اما در مقاطعی 
توسط بیماران معتاد تزریقی شاهد تشدید انتقال 
این ویروس بوده‌ایم. وی افزود: در زمانی که ویروس 
HIV زیاد شناخته شده نبود شاهد انتقال از مادر 
به نوزاد و خون بودیم. وی با بیان اینکه اکنون 
شاهد تغییر الگوی انتقال ویروس HIV هستیم و 
باید هشدارهای لازم را به جامعه منتقل کرد، گفت: 
از همه مردم عزیز کشورمان درخواست دارم که در 
پویش من هم تست HIV می‌دهم، شرکت کنند و 

بدانند که درمان این بیماری رایگان است.
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی با اشاره به انتقال خون‌های آلوده در 
سالهای 1970 تا 1985 از طریق انستیتو فرانسه 
به بیماران هموفیلی در ایران گفت: ایران قربانی 
این توطئه سامت شد و در حال حاضر میزان 
موارد شناسایی شده در ایران بیش از 40 هزار 
نفر است که از این تعداد حدود 26 هزار نفر تحت 
درمان قرار دارند. وی با بیان اینکه بیماران مبتلا 
به ایدز که تحت درمان قرار گرفتند وضعیت بسیار 
رضایت‌بخشی دارند، گفت: تلاش شده برای درمان 
این بیماری، HIV موجود در خون به صفر برسد 
و پس از آن بیماری کنترل شود و قابلیت انتقال 
نداشته باشد بنابراین شناسایی و تحت درمان قرار 

دادن بیماران مبتلا به ایدز بسیار مهم است.
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی خاطرنشان کرد: اکنون داروهای 
ضدویروسی که موجود هستند سبب به صفر 
رسیدن ویروس در خون می‌شوند اما این تا زمانی 
است که دارو مصرف می‌شود و به محض قطع دارو 
دوباره بیماری برمی‌گردد. طبرسی با بیان اینکه 
امروز وضعیت کنترل و درمان HIV با دهه 80 
 HIV و 90 بسیار متفاوت تر است، گفت: امروز
کشندگی های سال‌های پیش را ندارد و کاملا 
قابل درمان است. تست تشخیصی اچ‌آی‌وی در 
مراکز مشاوره بیماری‌های رفتاری به‌صورت کاملًا 

محرمانه و رایگان در دسترس است.

 انتقاد پلیس از خاموشی
 چراغ‌های راهنمایی و رانندگی

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: در صورت 
قطعی برق در تقاطع ها، توان و ظرفیت پلیس 
راهور برای کنترل این محل ها باید ۴ برابر شود 

که این مسئله قطعا امکان‌پذیر نیست.
سردار سید ابوالفضل موسوی‌پور در گفت‌وگو با 
ایسنا گفت: قطعی برق تقاطع های شهر تهران 
مشکلات بسیاری ایجاد میک‌ند؛ شما تصور کنید 
چهارراه و تقاطعی که امروزه با چند چراغ و نهایتا 
کی مامور پلیس راهور هدایت و کنترل می شود؛ 
در صورت قطعی برق چه مشکلاتی در آن ایجاد می 
شود؟ وی افزود: در صورت از کار افتادن چراغ های 
راهنمایی و رانندگی به هر دلیلی، در هر چهارراه، ما 
باید ظرفیت انسانی خود را بیش از چهار برابر کنیم؛ 
زیرا باید در هر چهاراه، چهار مامور را سر هر خیابان 
قرار دهیم. همچنین باید یک مامور نیز علاوه بر 
آن چهار نفر، در مرکز تقاطع قرار گیرد تا شرایط 
را کنترل  و مدیریت کند. موسوی‌پور گفت: وقتی 
چراغ های راهنمایی و رانندگی هوشمند هستند؛ 
یک نفر می تواند آن را هدایت کند و نیاز به مامور 
بیشتر نیست؛ اما اگر چراغ ها به خاطر قطعی برق 
خاموش شوند؛ برای کنترل باید توان ما افزایش 
پیدا کند که این اتفاق عملی نیست. وی افزود: در 
حال حاضر ما ۸۰۳ تقاطع در شهر داریم که عملا 
نمی‌توانیم ظرفیت خود را برای همه این چهاراه 
ها افزایش دهیم. رئیس پلیس راهور تهران بزرگ 
ادامه داد: به خاطر همین دلایل، منطق می گوید 
که برق چهارراه ها نباید قطع شود. ما راهکارهای 
این مسئله را سه سال پیش در جلسات مشترک با 
پلیس راهور، اداره برق و شهرداری مطرح کردیم و 
امیدواریم مورد استفاده قرار گیرد به عنوان مثال 
قرار بود ۳۰ تقاطع مهم معرفی شود که برق‌شان 
قطع نشود اما هنوز برای کی تقاطع نیز این مسئله 

اجرایی نشده است.

اخبار

خصولتی ها در سراشیبی ورشکستگی!

انگار پنبه در گوششان گذاشته‌اند که هنوز هم پس گذشت نزدکی پنج دهه 
از ایثارگری‌ها، رشادت‌ها و شهادت‌های سه نسل گذشته که میتواند پر رونق 
ترین سرمایه برای این ملت باشد بهره نمی‌برند و همچنان به آزمون و خطاهای 

گذشته پای بندند مانده‌اند تا باز هم تکرار شوند! 
چهار دوره از ورود مجلس شورای اسلامی به ملی شدن بعضی امور اقتصاد دولتی 
می گذرد که طی آن کمیسیونی تحت عنوان اصل 44 از قانون اساسی بهتر 
دیده شده تا شاید بتواند قبل از حضور کی بحران لجام گسیخته در شرکت‌های 
دولتی یا وابسته به آن و در نهایت خصولتی‌ها، از بروز آن پیش گیری کند اما 
این اتفاق نیفتاد به رغم اینکه تقریباً همه مجالس هفتم  و هشتم و نهم و دهم و 
یازدهم کار را با هایو و هوی فراوان استارت زدند ولی در ادامه همه آنها به محاق 
رفتند تا آخرین نماینده متولی کمیسیون اصل 44 که اتفاقاً در دوره‌های قبل 
هم ریاست آن را به عهده داشت  رأی نیاورد و به مجلس راه نیافت ولی همچنان 
در کنار این کمیسیون و به صورت موازی و مشاور مسئولیت قبلی را در قالب 
کی خصولتی هزینه دار جدید ادامه داد! در حالی که همه مشکلات و معضلات 
ایجاد شده در این باره برگرفته از ورود دولت‌ها از گوشه و کنار و حاشیه به دامنه 
مسائل اقتصادی است که نیازمند کی انقلاب درون سازمانی بمنظور برون رفت 

از این ابر چالش است.
شهید رئیسی برای رسیدن به این ایده آل رؤیایی شده که طی همه سالهای 
گذشته ؛ انجامش با موفقیتی مواجه نبود؛ تلاش فراوان کرد تا به کمک قوه 
قضاییه گرفتاری‌های پر هزینه دولت و نظام را در مبحث خصولتی‌ها سامان 
بخشد و یا حداقل کاهش دهد و در نهایت حذف کند که  پروژه سنگین 
آزادسازی سواحل دریاهای جنوب و شمال از بهترین نمونه‌های موفقیت 

آمیز مقطعی او بود تا بازهم به شکلی دیگر سایه خصولتی‌ها بر آن گسترده 
شود!  بنظر می‌رسد این مسئله با اهمیت هم چون معضلات دیگر گریبان گیر 
جامعه، ساخته و پرداخته مافیاهای ناخواسته و پنهانی باشد که سپر خصولتی 
را پیش رو دارند و خودرو سازان هم از همین قماش هستند و تیم‌های فوتبال 
سرخابی؛همچنان جیره خوار دولت می‌باشند و اکثر نهادهای مالی چون بان‌کها 
و بنیادهای رنگارنگ که باید ریشه در بطن جامعه داشته باشند تکیه بر خزانه 
دولت زده‌اند و با این اتکا؛ بانکداری حقیقی را به بنگاه داری‌های صرافی تبدیل 
کرده‌اند تا اگر به معاملات صوری رو نکردند ناچار شوند کوس ورشکستگی بزنند 
؛ چنانکه اخیراً بانک مرکزی به این واقعیت دردناک و تاسف آور اینگونه اقرار 
نموده ؛ حداقل دو بانک از پانزده بانک کشور نگرانی‌هایی را به همراه دارند و 

باید منحل و تعطیل شوند! 
البته 15 صندوق بازنشستگی کشور نیز از این قافله مستثنی نشده‌اند تا 
مهمترینشان یعنی صندوق‌های بازنشستگی کشوری و تأمین اجتماعی با چالش 
بزرگ پرداخت حقوق و مستمری‌های تعهدی مواجه باشند و اگر در پایان هر 
ماه از خزانه دولت کمک نگیرند و دیگر اعتبارات جاری و سرمایه‌ای را صرف 
این پرداخت نکنند؛ نمی‌توانند به تعهدات خود پایبند بمانند همچنان که سال 
قبل این چنین کردند و بیمه‌های تکمیلی را با بحران روبرو ساختند! حالا نوبت 
بزرگترین خصولتی‌هایی رسیده  که تا چند ماه پیش از نظر اقتصادی برای خود 
دولتی در سایه بودند در حالی که امروز نگران افت صادرات نسبت به سال قبل 
از آن هستند که می‌تواند انجام تعهدات و هزینه‌های سنگین و کمر شکنی چون 
پرداخت حقوق و مزایای کارکنان و مخارج رفاهی این ابر شرکت را یا ضریب بالا 

تحت تأثیر خود حداقل تا پایان سال مالی جاری قرار دهد! 
پر واضح است در دنیای اقتصاد، بالا و پایین شدن امری طبیعی است و 
کارشناسان مالی هر موسسه می‌توانند تراز را با عنوان‌هایی چون سود و یا زیان 
انباشته بر طرف کنند و ببندند در حالی که هستند خصولتی‌هایی که همیشه 
و در همه حال دستشان در جیب دولت بوده و هست تا اگر همه ساله هم با 
زیان انباشته مواجه باشند ؛ خم به ابرو نیاورند! شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور را می‌توان یکی از نمونه‌های بارز این خصولتی‌ها دانست که کمتر می‌توان 
سود ده بودنش را در تمام نیم قرن گذشته گواهی داد زیرا هزینه‌های جاریش 
مازاد دیگر مخارج عادی آن است که میتوان شرکت آب و فاضلاب اصفهان را به 
عنوان اولین دارنده شبکه آبرسانی پس از تهران و انتقال فاضلاب پس از آبادان 
در این زمینه به حساب آورد. بحث بر سر این نیست که چرا اصولا تامین آب 

شرب و تخلیه فاضلاب شهرها در کشور مدیریت می‌شود تا جامعه خیالش از 
سالم بودن آب مصرفی و بهداشتی بودن انتقال فاضلاب؛ راحت باشد بلکه مسئله 
اصلی نوع این مدیریت است که سالها قبل باید از زیر سلطه دولت‌ها خارج 
می‌شد و همچون دیگر کشورهای پیشرفته زیر نظر بخش خصوص بود تا درآمد 
کلان و نجومی آن صرف ایجاد و به روز شدن زیر‌ساخت‌های آن شود نه اینکه 
مدیران حقوق بگیر دولتی به ولخرجی‌های زاید در آن بپردازند که طی دو دهه 
اخیر این اتفاق ناگوار افتاده است و زمانی که مدیریت میراثی در آن یازده سال 
سیطره استان اصفهان را عهده دار بود و علیرغم همه بی توجهی‌ها و ریخت و 
پاشهای غیر معمول و نقدهای فراوان و پی در پی در همین روزنامه که نوعی 
سوپاپ اطمینان برای او شد؛ بجای پاسخگو شدن به نهادهای ذیربط ؛ پیرامون 

کوتاهی‌ها و سهل انگاری‌هایی که در امر عدم ایجاد زیرساخت
ها از محل در آمد های نجومی صورت گرفته؛ به پایتخت احضار وتا سطح 
معاونت وزیر نیرو ترقی کند!اگرچه از همان زمان یعنی 5 سال پیش کلیه آگهی 
های دولتی وقانونی وهمچنین رپورتاژ هایی که از قبل به رسانه ها داده می 
شداز این روزنامه را به دلیل نقد نویسی حذف گردید که همچنان ادامه دارد و 
البته هیچ تاثیری دررسالت روزنامه نگاری و شفافیت نگری نداشته است زیرا 
امروز در همین خصولتی همچنان ریخت وپاش ها ادامه دارد تا تنها در بخش 
روابط عمومی آن بر اساس  چارت موجود14 کارشناس وکمک کارشناس پشت 
میزهای خود مشغول وقت گذرانی و دریافت حقوق ومزایای خصولتی باشند در 
حالیکه این تعداد در اداره کل روابط عمومی استانداری اصفهان کمتر از انگشتان 

دو دست است! 
و این در حالیست که هرروز در گوشه و کنار کلان شهر و استان با چالش 
فرونشست و فرسودگی شبکه آب وفاضلاب مواجهیم و مدیران وهیئت مدیره  
آن ضمن دریافت به موقع حقوق ومزایا و پاداش؛ همچنان دم از کمبود بودجه 
و اعتبار می زنند وبا خود تکرار نمی کنند) چو دخلت نیست خرج آهسته تر 
کن(! نیم نگاهی به  اخبار سایت شرکت آب وفاضلاب استان اصفهان حکایت 
از آن دارد که مسئولان بخش روابط عمومی بیشتر متوجه برگزاری کلاسها 
ودوره هایی همچون کارگاههای آموزش اصول نگارش و برگزاری جشنواره مقاله 
نویسی وتعریف جمله و تقدیر وزیر نیرو اززنان و خانواده های این مجموعه ونایب 
قهرمانی تیم فوتسال درخصولتی آب وفاضلاب استان اصفهان هستند ؛نه آگاهی 
دادن مردم در امربحران بی آبی و ایجاد زیر ساخت های لازم پیرامون هدر رفتن 

آب و شکستن گسترده لوله های انتقال فاضلاب!

مشاور عالی وزیر بهداشت با بیان اینکه بسیاری از مردم به طب سنتی اعتقاد 
دارند و از آن استفاده میک‌نند، گفت: طب سنتی باید به عنوان کی مقوله علمی 

مبتنی بر واقعیت به مردم انتقال داده شود.
علی جعفریان، مشاور عالی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در افتتاحیه 
سمپوزیوم بین المللی چشم انداز سیاست گذاری، قانون گذاری و تنظیم مقررات 
طب سنتی و مکمل در هتل قلب شهید رجایی اظهار کرد؛ بسیاری از مردم به 

طب سنتی اعتقاد دارند و در کارهای روزمره از آن استفاده میک‌نند.

جعفریان با تاکید بر اینکه باید به طب سنتی به عنوان کی مسئله علمی نگاه 
کرد، گفت: ابوعلی سینا نیز با کی رویکرد علمی مبتنی بر اسناد عمل میک‌رد.

مشاور عالی و جانشین وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره 

به رویکرد علمی به طب سنتی در ایران گفت: در ایران دانشگاه‌های متعدد 
در زمینه طب سنتی تا مقطع دکتری دایر است و این دانشجویان بر 
 اساس علم تربیت میی‌ابند و اسناد و مدارک جدید مبتنی بر شواهد بالینی 

ارائه میک‌نند.
وی با بیان اینکه بسیاری از مردم به طب سنتی اعتقاد دارند و از آن استفاده 
میک‌نند، گفت: طب سنتی باید به عنوان کی مقوله علمی مبتنی بر واقعیت به 

مردم انتقال داده شود.

مشاور عالی وزیر بهداشت:
بسیاری از مردم به طب سنتی اعتقاد دارند

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه زمان بیمه 
تکمیلی بازنشستگان حل شد گفت: با بیمه مربوطه 
و مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی صحبت شده که 
موضوع همان حل شد و قرارداد جدید به زودی منعقد 
می‌شود لذا مشکلی برای بازنشستگان ایجاد نمی‌شود چرا 

که مشکل حل شد.
احمد میدری در نشست مسولان بسیج دانشجویی پیرامون 
مسایل اساسی کشور همچنین در مورد عدم پرداخت 
یارانه‌ها نیز گفت: سازمان هدفمندی در جریان است و ما 
برای حذف، کسی را به سازمان هدفمندی معرفی نکردیم 

و ظرف کی الی دو روز مشکل حل می‌شود.
وی با بیان اینکه مقام معظم رهبری صراحتا فرمودند که 
بسیح کی تفکر و فرهنگ است گفت: بسیج یعنی فرهنگ 
»خسته« نشناختن در کمک مومنانه و فرهنگ منتظر 
نماندن است و این فرهنگ در همه محیطها کارآمد و 

کیمیای سعادت حل مسائل ایران، این فرهنگ است.
وی با بیان اینکه ما اگر با تبعیض، ناکارآمدیُ رکود، 
ناترازی آب و برق  و.... روبرو هستیم در اثر نگاه کوتاه 
مدت و مقطعی به مسایل است اظهار کرد: فرهنگ محدود 
نفع طلبی سبب شده که ما با این شرایط روبرو شدیم 
و یا به تعبیر مثبت، آخر بخواهیم مشکلات کاهش پیدا 
کند تا بتوانیم بسیاری از مسایل را حل کنیم که باید این 
فرهنگ بی‌توقع و بی تظاهر خدمت کردن را تسری دهیم 
و حامل و عامل این فرهنگ باشیم  ولی مسئله اصلی 
ایران همین ترویح فرهنگ بسیحی در همه حوزه‌ها است 
و این فرهنگ دگرخواهی و بدون توقع به کشور فکر کردن 
موجب حل بسیاری از مشکلات می‌شود. میدری با اشاره 
به اینکه من تفسیر خودم را از عدالت می‌گویم و به نظر من 
عدالت جمع بین برابری و کارآیی است اظهار کرد: اگر شما 
بتوانید بگویید که چگونه نابرابری را کاهش دهید و تولید 
را افزایش دهید آن موقع توانستید عدالت را محقق کنید 
وگرنه »از جیب دیگری بردارم و در جیب خودم بگذارم« 
عدالت نیست و کی توزیع درآمد ساده است؛ بعضی جاها 

درست و برخی دیگر نادرست است.
میدری در ادامه با تاکید بر اینکه در مورد صندوق‌های 
بازنشستگی باید خیلی صحبت کنیم چراکه در ایران 
از مسائلی که به دنبال برابری بودیم ولی کارآیی را در 
نظر نمی‌گرفتیم صندوق‌های بازنشستگی بود گفت: 
درکشورهای دیگر کار ندارند که شما ۳۰ سال کار می 
کنید بلکه می‌گوید باید ۶۰ سال سن داشته باشید و در 
هنگام بازنشستگی اگر ۴۰ سال کار کرده باشید چهل 
سی‌ام به شما می دهند اما در ایران افراد با ۲۰ سال یا ۲۵ 
سال بازنشسته شده‌اند؛ تقریبا ۹۵ درصد بازنشسته‌ها زیر 
۶۰ سال بازنشسته شدند. از سوی دیگر دولت پول نمی 
دهد که سبب شده تا این صندوقها در همه دنیا به بحران 
بدل شوند و شما می‌بینید که در کشورهای مختلف از تمام 
ذخایر خود استفاده می کنند تا فقط برای بازنشستگان 

کاری انجام دهند. 

وی با بیان اینکه میانگین سن بازنشستگی در صندوق 
بازنشستگی کشوری ۵۲ سال و در نیروهای مسلح ۴۵ 
سال و در صندوق فولاد ۴۰ سال است افزود: افراد با 
این سن بازنشسته می شوند و تا دو نسل و گاهی تحت 
شرایطی تا سه نسل می‌توانند بازنشستگی بگیرند و این 
مثل سیاست‌های آب ما بود یعنی آب را به گونه‌ای توزیع 

کردند که دشت‌ها فرو نشسته است.
میدری در ادامه با بیان اینکه خیلی وقتها می گویند »اقا 
دزدی هایت را کم کن و برو جاده‌هایت را درست کن« 
که این یعنی مسئله ایران را نمی دانیم؛ در پولدارترین 
کشورهای دنیا مثل سوئیس که دزدی ندارد از جاده‌ها 
پول می‌گیرد تا بتواند جاده درست کنند و کیفیت جاده‌ها 
را نگه دارند عنوان کرد: ما تا می‌خواهیم کاری کنیم 
می‌گویند آقا برو جلوی دزدی را بگیر؛ بله؛ جلوی دزدی‌ها 
را قوه قضاییه باید بگیرد و البته همه باید تلاش کنیم تا با 

فساد مبارزه کنیم ولی باید جاده‌ها را درست کنیم و این 
پول می‌خواهد حالا در این دو راهی می‌خواهیم چه کنیم 
؟ تصمیمی که دولت گرفته این است که قیت را افزایش 
دهد و چقدر آن را هم اعلام میک‌ند اما رقمی قطعا نیست 

اما برای تعمیر جاده‌ها پول خوبی می‌شود.
وی در ادامه افزود: حدود ۵۰ درصدکسری بودجه در سال 
۱۴۰۳ که باعث تورم ۴۰ درصدی شده به دلیل کمک 

دولت به صندوق‌های بازنشستگی است.
وزیر رفاه با بیان اینکه در مورد اینکه چرا ۴ سال درس 
خواندیم اما برخی رشته‌ها بازار کار مناسب ندارد گفت: 
سازمان آموزش  فنی و حرفه‌ای زیر نظر وزارتخانه ما 
است و در کشورهایی مثل آلمان، اتریش و کشورهای 
اروپایی حداقل  ۵۰ درصد و تا ۸۰ درصد  فنی حرفه‌ای 
می‌خوانند اما در ایران در کی دوره‌ای دانشگاه مساوی بود 
با شغل برتر و با احتمال خیلی خیلی زیادی اگر لیسانس 
یا فوق لیسانس می‌گرفتید حتماً می‌توانستید درآمد خوبی 
داشته باشید اما در ایران شرایط به مانند دیگر کشورها 
تغییر نکرده به گونه‌ای که در کشورهای دیگر افراد بعد 
از آموزشهای فنی و حرفه‌ای  وارد بازار کار می‌شوند و  
۲۰ درصد دیپلمه‌ها دانشگاه می‌روند اما در ایران تعداد 
زیادی به دانشگاه می‌فرستیم و مدرک گرفته می‌شود ولی 
بازار کاری برای آنها فراهم نیست. اینکه چگونه می توانیم 
آموزش فنی و حرفه‌ای را در ایران تغییر دهیم مثل طرح 
بهزیستی محله محور بوده که از قبل ما به روی آن کار 

کردیم و امیدواریم بتوانیم اجرا کنیم.
وی با بیان اینکه باید آموزش فنی حرفه‌ای را در ایران 
تغییر بدهیم گفت: چراکه در شرایط الان ایران هم شاهد 
هستیم که هیچ نیروی ماهر بیکاری پیدا نمیک‌نید؛ هر 
کسی مهارت کار کردن داشته باشد می‌تواند وارد کی 
شغل با درآمد تقریباً مناسب شود. وی در پاسخ به سوالی 
مبنی بر انتقادات تند دانشجویان افزود: دانشجویان در 
این جلسه صراحتا مشکلات را گفتند و انتظارم از جمع 

دانشجویان همین است و استقبال میک‌نیم.

وزیر رفاه:
کسی برای حذف یارانه به سازمان هدفمندی معرفی نشده است 

روزنامه‌نگار پیشکسوت
حسن روانشید
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